1

平成24年10月2日

各  位

会 社 名 株式会社メディアフラッグ

代 表 者 代表取締役  福井  康夫

（コード番号：６０６７ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理部長 石動 力

（TEL．０３-５４６４-８３２１ ）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、今後のサービス需要の増加および多様化に対応した事業強化を図るべく、平成 24 年 10 月

2 日開催の取締役会において、下記の通り当社 100％出資の連結子会社を設立することを決定致しま

したので、お知らせ申し上げます。

記

１．子会社設立の目的

当社は、｢IT と人をキーワードに流通業界に新しい価値を創造する｣という事業コンセプトのも

と、店舗・店頭に特化したマーケティング支援業務を展開しております。

当社はフィールド事業（流通支援事業・営業支援事業・ASP 事業）を主軸に成長を続けており

ますが、リーマンショック以降、メーカー及び流通各社はマスコミ四媒体への露出を控え、店舗・

店頭での販促活動に注力する傾向にあります。このような変化を続ける市場環境やますます高度

化・多様化するお客様ニーズにきめ細かく対応するため、当社の管理業務を受託することを目的

とした当社全額出資による子会社を設立し、当社登録スタッフである「メディアクルー」の管理

業務を一括して行う事により、フィールド事業のさらなる業務効率化及び当事業の営業利益率を

10%台に早期に改善することが可能であると考えております。

２．子会社の概要（以下の内容は全て予定です）

（１）商号 株式会社メディアフラッグ沖縄

（２）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福井 康夫

（３）本店所在地 沖縄県名護市豊原 224 番地 3

（４）設立年月日 平成 24 年 10 月３日（予定）

（５）事業内容 管理業務の受託

（６）事業年度の末日 12 月 31 日

（７）資本金の額 10,000,000 円

（８）大株主・持株比率 当社 100％

2

３．日程

取締役会決議日 平成 24 年 10 月２日

会 社 設 立 日 平成 24 年 10 月３日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社は、平成 24 年 12 月期第４四半期より連結子会社となる予定です。本件子会社設立に

よる平成 24 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であります。

なお、平成 24 年 12 月期の連結業績及び平成 25 年 12 月期以降の業績に与える影響は、明確にな

り次第開示いたします。

以上